EXPANSÃO DE 50TiB, PARA SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS UNIFICADO TIPO II) ,  com
fundamento no inciso I alínea b do artigo 124 da Lei 14.133 de 1 de abril de 2021.

1.2. O presente Termo Aditivo terá validade a partir da data de sua assinatura.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Acresce-se ao Contrato o montante de R$ 314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais).

2.2. O novo valor global do Contrato, a partir da data da assinatura deste Termo, passa a ser de
R$ 1.735.900,00 (um milhão setecentos e trinta e cinco mil e novecentos reais), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO (R$)

5

SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE
DADOS UNIFICADO TIPO II- 116 TiB (cento e
dezesseis tebibytes) líquidos de armazenamento,

configurados em RAID 06 (RAID de dupla-
paridade) por equipamento

Unidade 1 R$ 975.000,00

6
MÓDULO DE EXPANSÃO DE 50TiB, PARA

SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE
DADOS UNIFICADO TIPO II

Unidade 2 R$ 628.000,00

7
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OPERAÇÃO